— 1 —

石狮市人力资源和社会保障局关于公布

2025 年度行政规范性文件清理结果的通告

各有关单位：

根据《福建省行政规范性文件备案审查办法》（福建省人民

政府令 219 号）和《泉州市人民政府关于印发泉州市行政规范性

文件管理规定的通知》（泉政规〔2022〕3 号）有关规定，对 2025

年 11 月 30 日前以石狮市人力资源和社会保障局名义单独制定的

行政规范性文件共 11 件进行清理，清理结果已于 2025 年 12 月 2

日经局长办公会议研究通过。现公布如下：

一、继续有效的行政规范性文件 7 件（见附件 1）；

二、已失效的行政规范性文件 4 件（见附件 2）。

标注有效期的行政规范性文件自有效期届满之日起不再执

石狮市人力资源和社会保障局文件

狮人社规〔2025〕3 号

— 2 —

行，不得作为行政管理依据。

特此通告。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

2.已失效的行政规范性文件目录

                           石狮市人力资源和社会保障局

                                 2025 年 12 月 3 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号 有效期

1

石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财

政局 国家税务总局石狮市税务局关于建

立城乡居民基本养老保险待遇确定和基础

养老金正常调整机制的通知

狮人社
〔2019〕3 号

经评估，有效期延至

2035 年 12 月 31 日

2
石狮市人力资源和社会保障局关于启用社

会保障卡发放机关事业单位和企业退休人

员养老金工作的通知

狮人社
〔2020〕24 号

经评估，有效期延至

2035 年 12 月 31 日

3
石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财

政局关于提高我市城乡居民基本养老保险

基础养老金标准的通知

狮人社
〔2020〕51 号

经评估，有效期延至

2035 年 12 月 31 日

4
石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财

政局关于印发《石狮市就业补助资金使用

管理规定》的通知

狮人社规

〔2023〕1 号
2028 年 3 月 27 日

5

中共石狮市委人才工作领导小组办公室
石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财

政局关于印发《关于促进石狮人力资源服

务产业园人力资源服务业聚集发展的若干

措施》的通知

狮人社规

〔2024〕3 号
2026 年 9 月 5 日

6
石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财

政局关于印发石狮市就业见习补贴实施细

则的通知

狮人社规

〔2025〕1 号
2027 年 12 月 31 日

7

石狮市人力资源和社会保障局关于印发

《石狮市 2025 年度新市民、高校技校及公

共科研人才、新闻传播与旅游人才和电子

商务行业人才积分培训实施方案》的通知

狮人社规

〔2025〕2 号
2026 年 6 月 29 日

— 4 —

附件 2

已失效的行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号 失效日期

1
石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财政

局关于印发《石狮市一次性创业补贴发放实

施细则》的通知

狮人社
〔2019〕16 号

2025 年 11 月 29 日

2
石狮市人力资源和社会保障局 石狮市财政

局关于印发石狮市就业见习补贴实施细则

的通知

狮人社
〔2020〕14 号

2025 年 1 月 20 日

3

石狮市人力资源和社会保障局 石狮市商务

局 福建石狮产业投资发展集团有限责任公

司关于印发《石狮市大中专毕业生创业基地

（石狮国际食品城）入驻方案》的通知

狮人社
〔2020〕42 号

2025 年 9 月 27 日

4

石狮市人力资源和社会保障局关于印发《石狮

市 2024 年度新市民、民办高校人才、新闻行

业人才和电子商务行业人才积分培训实施细

则》的通知

狮人社规

〔2024〕2 号
2025 年 6 月 30 日

石狮市人力资源和社会保障局  2025 年 12 月 3 日印发